



1.Telecom operator Bharti Airtel Ltd has entered into an agreement with Vodafone Group Plc to buy 4.7% equity interest in Indus Towers Ltd., India's largest mobile tower installation company.

टेलीकॉम ऑपरेटर भारती एयरटेल लिमिटेड ने भारत की सबसे बड़ी मोबाइल टावर इंस्टॉलेशन कंपनी इंडस टावर्स लिमिटेड में 4.7% इक्विटी ब्याज खरीदने के लिए वोडाफोन ग्रुप पीएलसी के साथ एक समझौता किया है।

2.India has been ranked at 43rd place in the 2022 International Intellectual property (IP) Index released by the Global Innovation Policy Center of U.S. Chamber of Commerce.

यूएस चैंबर ऑफ कॉमर्स के ग्लोबल इनोवेशन पॉलिसी सेंटर द्वारा जारी **2022** अंतर्राष्ट्रीय बौद्धिक संपदा (आईपी) सूचकांक में भारत को **43** वां स्थान दिया गया है।

3. The Union Bank of India has launched 'Union MSME RuPay Credit Card' in association with National Payments Corporation of India (NPCI).

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया ने नेशनल पेमेंट्स कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया (एनपीसीआई) के सहयोग से 'यूनियन एमएसएमई रुपे क्रेडिट कार्ड' लॉन्च किया है।

4.Brickworks Ratings has revised downwards India's GDP growth forecast to 8.3 percent in the current fiscal 2021-22 (FY22).

ब्रिकवर्क्स रेटिंग्स ने चालू वित्त वर्ष **2021-22 (FY22)** में भारत के सकल घरेलू उत्पाद के विकास के अनुमान को संशोधित कर **8.3** प्रतिशत कर दिया है।

5.The third edition of the joint military exercise "EX DHARMA GUARDIAN-2022" between India and Japan will be conducted from 27 February to 10 March 2022, at Belagavi (Belgaum), Karnataka.

भारत और जापान के बीच संयुक्त सैन्य अभ्यास "EX DHARMA GARDIAN-2022" का तीसरा संस्करण 27 फरवरी से 10 मार्च 2022 तक बेलागवी (बेलगाम), कर्नाटक में आयोजित किया जाएगा।

6.Indian weightlifter and 2020 Tokyo Olympics silver-medallist Mirabai Chanu has won the gold medal in the 55kg weight category at the Singapore Weightlifting International 2022.

भारतीय भारोत्तोलक और 2020 टोक्यो ओलंपिक की रजत पदक विजेता मीराबाई चानू ने सिंगापुर भारोत्तोलन अंतर्राष्ट्रीय 2022 में 55 किया भार वर्ग में स्वर्ण पदक जीता है।

7.In a top level administrative realignment the Union government has announced to elevate senior IAS officers and Digital India Corporation CEO Abhishek Singh as new National e-Governance Division (NeGD) CEO.

एक शीर्ष स्तर के प्रशासनिक पुनर्गठन में केंद्र सरकार ने विरष्ठ आईएएस अधिकारियों और डिजिटल इंडिया कॉर्पोरेशन के सीईओ अभिषेक सिंह को नए राष्ट्रीय ई-गवर्नेंस डिवीजन (एनईजीडी) के सीईओ के रूप में पदोन्नत करने की घोषणा की है।

8. The International Air Transport Association is a trade association of the world's airlines founded in 1945. Headquarters: Montreal, Canada.

इंटरनेशनल एयर ट्रांसपोर्ट एसोसिएशन 1945 में स्थापित दुनिया की एयरलाइनों का एक व्यापार संघ है। मुख्यालय: मॉन्ट्रियल, कनाडा।

9.Union Minister for Micro, Small & Medium Enterprises (MSME), Narayan Rane has announced the establishment of MSME-Technology Centre with an outlay of Rs. 200 Crore, in Sindhudurg, Maharashtra.

केंद्रीय सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम (एमएसएमई) मंत्री, नारायण राणे ने सिंधुदुर्ग महाराष्ट्र में 200 करोड़ रुपये के परिव्यय के साथ एमएसएमई-प्रौदयोगिकी केंद्र की स्थापना की घोषणा की है।

10. United States has topped the ranking in which 55 countries have been ranked.

संयुक्त राज्य अमेरिका उस रैंकिंग में शीर्ष पर है जिसमें 55 देशों को स्थान दिया गया है।

